
4

№ 139
12 декабря 

2013 года

Пу
бл

ич
ны

е 
сл

уш
ан

ия
Пу

бл
ич

ны
е 

сл
уш

ан
ия

В соответствии со статьей 46 
Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования горо-
да Чебоксары — столицы Чувашской 
Республики, принятым решением Че-
боксарского городского Собрания 
депутатов от 30 ноября 2005 года № 
40, Положением о порядке органи-
зации и проведения публичных слу-

шаний в городе Чебоксары, утверж-
денным решением Чебоксарского 
городского Собрания депутатов от 
24 декабря 2009 года № 1528, на 
основании заявления ЗАО «Фирма 
«Чувашагроинвестстрой» от 2 сентя-
бря 2013 года № 587 постановляю:

1. Провести публичные слуша-
ния по проекту планировки и про-
екту межевания территории, огра-
ниченной улицами Гражданская, 
Грибоедова, Островского и Шмидта 
города Чебоксары (далее — публич-
ные слушания) 17 января 2014 года 

Муниципальное образование город Чебоксары 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

главы города Чебоксары
от 11 декабря 2013 № 89 

О проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории,  
ограниченной улицами Гражданская, Грибоедова, Островского и Шмидта города Чебоксары

Основные технико-экономические показатели

Экспликация проектируемых зданий и сооружений

Ситуационный план

Проект планировки территории,
ограниченной улицами Гражданская,  

Грибоедова, Островского, Шмидта г. Чебоксары



5

№ 139
12 декабря 

2013 года

Пу
бл

ич
ны

е 
сл

уш
ан

ия
Пу

бл
ич

ны
е 

сл
уш

ан
ия

в 16.00 в Большом зале админи-
страции города Чебоксары (про-
ект планировки и проект меже-
вания территории, ограниченной 
улицами Гражданская, Грибоедова, 
Островского и Шмидта города Че-
боксары, прилагаются).

2. Подготовку и проведение пу-
бличных слушаний возложить на 
Комиссию по землепользованию и 
застройке администрации города 
Чебоксары.

3. Председательствующим на 
публичных слушаниях назначить 

заместителя главы администрации 
по вопросам архитектуры и гра-
достроительства города Чебокса-
ры — начальника управления архи-
тектуры и градостроительства А.С. 
Анисимова. 

4. Предложения и замечания 
по проекту планировки и проек-
ту межевания территории, огра-
ниченной улицами Гражданская, 
Грибоедова, Островского и Шмидта 
города Чебоксары, направлять в 
Комиссию по землепользованию и 
застройке администрации города 

Чебоксары по адресу: город Че-
боксары, улица К. Маркса, дом 36  
(тел. 23-51-77).

5. Комиссии по землепользова-
нию и застройке администрации 
города Чебоксары обеспечить опу-
бликование в газете «Чебоксарские 
новости» и размещение на офици-
альном сайте города Чебоксары 
в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет протокола 
публичных слушаний и заключения 
о результатах публичных слушаний.

6. Опубликовать настоящее по-

становление в газете «Чебоксар-
ские новости».

7. Настоящее постановление 
вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

8. Контроль за исполнением на-
стоящего постановления возложить 
на постоянную комиссию Чебоксар-
ского городского Собрания депута-
тов по вопросам градостроитель-
ства, землеустройства и развития 
территории города (А.В. Андреев). 

Л. ЧЕРКЕСОВ, 
глава города Чебоксары.

Проект межевания территории,
ограниченной улицами Гражданская,  

Грибоедова, Островского, Шмидта г. Чебоксары




